Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa 179, Centro
GABINETE DO VEREADOR Jorge Antônio Lessa Tavares Ramal: 211

INDICAÇÃO N° 139/2009

Os Vereadores subscritos, depois de cumpridas as
formalidades regimentais de praxe, vem INDICAR ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal que envie a esta Casa Legislativa capeando Projeto de Lei, no
tocante da desapropriação de uma área de terra, localizada na Estrada das Flexeiras a
fim de que seja construído um campo de futebol, uma praça e a construção de posto
de saúde, já solicitados pela Indicação n° 042/2009.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação supra tem a finalidade de ajudar
aquela comunidade com mais aproveitamento da área para a pratica de esportes e
lazer, também para um possível local de atendimento médico.

Visando o melhor desenvolvimento de São Pedro da
Aldeia e na certeza da atenção e colaboração de Vossa Excelência ao presente, coloco
meu Gabinete a disposição para que juntos possamos encontrar soluções necessárias
ao bem estar da população.

Sala das Sessões, 10 Março de 2009.

JORGE ANT 	LESSA TAVARES
Verea r — Jorginho

CIENTE
Constou do expediente da Sudo
do dia (I i 3  eme,

Pres .N'ento

DESPACHO
Secretaria para 4t . 	. .14

/ 	L0203

Prea ente